
D&iłc na 
UCHWAŁA NR /2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie: określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania Nagród Powiatu Poznańskiego 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 87) 

Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§1.1. Uchwala się Regulamin będący załącznikiem do uchwały, który określa szczegółowe warunki i tryb 

przyznawania Nagród Powiatu Poznańskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki związane z przyznaniem ww. nagród będą finansowane z budżetu powiatu poznańskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała: Nr XXXI/423/V/2017 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 30 sierpnia 2017 roku 

w sprawie: określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród powiatu 

poznańskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia ,2025 r. 

Przyznawanie dorocznych Nagród Powiatu Poznańskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury stanowi istotny składnik aktywności społecznej powiatu 

poznańskiego w obszarze kultury. 

Celem przyznawania tych Nagród jest między innymi: podkreślenie znaczenia i roli działalności 

kulturalnej w powiecie poznańskim, docenienie twórców i artystów działających w powiecie 

oraz promowanie i wyrażenie uznania dla osobowości, organizacji czy instytucji kulturalnych z naszego 

powiatu. Przyznawanie nagród w dziedzinie kultury ma inspirować powiatowych twórców 

i animatorów do kreowania i realizacji przedsięwzięć kulturalnych w powiecie i na rzecz powiatu i jego 

mieszkańców, a tym samym wpływać na jeszcze lepsze postrzeganie 17. gmin tworzących powiat. 

W związku ze zmianą m.in. wysokości przyznawanych nagród pieniężnych oraz nazwy Wydziału 

prowadzącego obsługę administracyjną traci moc Uchwała Rady Powiatu w Poznaniu 

Nr XXXI/423/V/2017 z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie: określenia szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania Nagród Powiatu Poznańskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury, tym samym konieczne jest podjęcie nowej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe. 


